
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2354
Divulgação segunda-feira, 27 de dezembro de 2021 

– Página 96
Publicação terça-feira, 28 de dezembro de 2021

Nº  01.614.225/0001-09  E  DIEGO  HUMBERTO  LOPES  EIRELI,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº 
19.310.857/0001-36.

Objetivo:  REFORMA  DA  PRAÇA  LUCIA  BORGES  MAGGI,  NO 
MUNICIPIO DE SAPEZAL-MT. 

Valor: R$ 2.097.690,77.
Vigência do contrato: O presente contrato terá vigência por um período 

de 330 (trezentos e trinta) dias, a contar da data de sua assinatura, de 23/12/2021 a 17/11/2022.
O prazo para a execução da obra será de  270 (duzentos e setenta) 

dias, contados da data da emissão da ordem de serviços.
Modalidade: Tomada de Preços Nº 015/2021.
Secretaria: Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos.

EXTRATO DO 4° ADITIVO DO CONTRATO Nº 055/2018.
Partes: O MUNICÍPIO DE SAPEZAL INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O 

Nº 01.614.225/0001-09 E MARILEI KLUMK SBARDELOTTO, BRASILEIRA, CASADA, INSCRITA 
NO CPF SOB O Nº 044.966.279-90.

Objetivo: Prorrogação do prazo de vigência.
Valor: R$ 28.957,56.
Justificativa: Justifica-se  o presente  aditivo,  segundo  consta  na 

solicitação da Secretária, pois a rede concessionária de energia solicitou novos documentos, não 
solicitados na reprovação anterior, para que seja feita a aprovação dos projetos. Considerando que 
a empresa já executou o pedido de reanálise dia 12/03/2021, o aditivo se faz necessário para haja 
tempo hábil para a reanálise dos projetos pela concessionária.

Vigência do contrato: As partes, de comum acordo, decidem prorrogar 
o prazo de vigência por 12 (doze) meses, de 22/12/2021 a 22/12/2022.

Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 018/2018.
Secretaria: Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

LICITAÇÃO

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE TOMADA PREÇO Nº 015/2021 -  A 

Prefeitura  Municipal  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão  de  Licitação,  torna  público  o  
HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2021, tendo como 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL JOSÉ DOMINGOS FRAGA LOCALIZADA NO 
MUNICÍPIO DE  SORRISO/MT,  CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,  PLANILHAS  E 
DOCUMENTOS ANEXO. SAGROU-SE vencedora a empresa: CARLOS EDUARDO VENDITE DE 
ASSIS EIRELI –  ME, CNPJ Nº 17.771.749/0001-35,  no valor global  de  R$ 2.311.064,25 (Dois 
milhões,  trezentos e onze  mil  e  sessenta  e quatro  reais e vinte e  cinco centavos) .  ARI 
GENEZIO LAFIN – PREFEITO MUNICIPAL.

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE TOMADA PREÇO Nº 016/2021 -  A 

Prefeitura  Municipal  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão  de  Licitação,  torna  público  o  
HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021, tendo como 
objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA NO MUNICÍPIO DE 
SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. 
SAGROU-SE vencedora a empresa:  CARLOS EDUARDO VENDITE DE ASSIS EIRELI –  ME, 
CNPJ Nº  17.771.749/0001-35,  no valor  global  de  R$ 1.804.613,58 (Um milhão,  oitocentos e 
quatro mil,  seiscentos e treze reais e cinquenta e oito centavos) .  ARI GENEZIO LAFIN – 
PREFEITO MUNICIPAL.

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE TOMADA PREÇO Nº 017/2021 -  A 

Prefeitura  Municipal  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão  de  Licitação,  torna  público  o  
HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2021, tendo como 
objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE 
REFORMA  E  AMPLIAÇÃO  DA  ESCOLA  ESTADUAL  ARLETE  MARIA  CAPPELLARI  NO 
MUNICÍPIO  DE  SORRISO-MT,  CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,  PLANILHAS  E 
DOCUMENTOS ANEXO.  SAGROU-SE vencedora a empresa: THAÍS SALTON GNOATO, CNPJ 
Nº  17.254.689/0001-83,  no  valor  global  total  de  R$ 1.596.929,56  (Um milhão,  quinhentos  e 
noventa  e  seis  mil,  novecentos  e  vinte  e  nove  reais  e  cinquenta  e  seis  centavos).  ARI 
GENEZIO LAFIN – PREFEITO MUNICIPAL.

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE TOMADA PREÇO Nº 018/2021 -  A 

Prefeitura  Municipal  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão  de  Licitação,  torna  público  o  
HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2021, tendo como 
objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE 
REFORMA E  AMPLIAÇÃO  DA ESCOLA ESTADUAL  TREZE DE MAIO  NO  MUNICÍPIO  DE 
SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. 
SAGROU-SE vencedora a empresa:  CARLOS EDUARDO VENDITE DE ASSIS EIRELI –  ME, 
CNPJ  Nº  17.771.749/0001-35,  no  valor  global  total  de  R$  2.592.294,42  (Dois  milhões, 
quinhentos  e noventa e  dois mil,  duzentos e  noventa  e quatro  reais e quarenta e dois  
centavos). ARI GENEZIO LAFIN – PREFEITO MUNICIPAL.

Aviso de Homologação Pregão Presencial - 105/2021 - O MUNICIPIO 
DE  SORRISO  TORNA PÚBLICO  A HOMOLOGAÇÃO  DO  PROCESSO  LICITATÓRIO  Pregão 
Presencial - 105/2021 TENDO COMO 'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRAS, IMPLEMENTOS PARA PODA E JARDINAGEM, PARA USO DAS 
SECRETARIAS  MUNICIPAIS'  CONFORME  A  SEGUIR  DALMEI  COMERCIO  E 
REPRESENTACOES  LTDA CNPJ/CPF  Nº  03.275.518/0001-26  VALOR  TOTAL  R$325.061,00. 

ARI GENEZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

PORTARIA

PORTARIA Nº 2.165, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021.

Designa Fiscais, e dá outras providências. 

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso Estado do Mato Grosso,  
no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar Willian Bruno Scherner (titular), Denise Santos Serpa 
(substituta) e Juliano Fernando Cintra (substituto), fiscais do Contrato nº 323/2021, originado do 
processo  licitatório  Concorrência  Pública  nº  007/2021, com  a  finalidade  de  “Contratação  de 
empresa especializada para execução de obra de construção de Escola Municipal no bairro Rota 
do  Sol,  lote  05,  quadra  66,  Sorriso/MT,  conforme  memorial,  projetos,  planilhas  e  documentos 
anexo”.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 23 de dezembro de 2021.

Assinado digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

Assinado digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 2.166, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021.

Designa Fiscais, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, 
no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

Art.  1º  Designar Carolina Paula Natividade de Morae (titular)  e Bruna 
Camila  Laux  de  Oliveira  (substituta), Fiscais  do  Contrato  n°  324/2021,  originado  do  processo 
licitatório Dispensa de Licitação nº  076/2021,  com a finalidade de “Dispensa de Licitação para 
locação  de  imóvel  com  espaço  para  implantação  do  Centro  de  Reabilitação  Renascer  da  
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do Município de Sorriso – MT.”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 23 de dezembro de 2021.

Assinado digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

Assinado digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

LICITAÇÃO

 
AVISO  DE  SUSPENSÃO  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  084/2021. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL (SERVIÇO 
MÓVEL PESSOAL – SMP (MÓVEL-FIXO E MÓVEL-MÓVEL) PARA COMUNICAÇÃO DE 
VOZ  E  DADOS  (INTERNET)  MÓVEL,  COM  PACOTE  DE  MINUTOS  INDIVIDUAIS 
ILIMITADOS EM LIGAÇÕES VC1,  VC2 E VC3 PARA MÓVEL ON,  OFF  NET  E FIXOS 
PARA QUALQUER OPERADORA;  SMS PARA MÓVEL ON, OFF NET, PACOTE DE 05  
GB  E  20  GB  DE  INTERNET,  COM  REDUÇÃO  DE  VELOCIDADE  PARA 128  KBPS,  
APÓS  O  ATINGIMENTO  DA  FRANQUIA  SEM  A  COBRANÇA  DE  VALORES 
EXCEDENTES,  INCLUSO  ROAMING  EM  TODO  BRASIL  ONDE  HOUVER  REDE 
OPERADORA,  INCLUSO SERVIÇO DE CAIXA POSTAL E SISTEMA DE GESTÃO ON 
LINE,  COM  FORNECIMENTO  DE  APARELHOS  EM  REGIME  DE  COMODATO,  A 
SEREM  EXECUTADOS  DE  FORMA CONTÍNUA, conforme  especificações  contidas  no 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


